АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОКСКОГО РАЙОНА ГОРОДА НИЖНЕГО   НОВГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
07.11. 2017                                                                                                № 107

 Об итогах   школьного этапа

 всероссийской олимпиады школьников

в 2017 – 2018 учебном году

В соответствии с приказом управления образования администрации

Приокского района от 19. 09. 2017 года № 93 проведен школьный этап и

заочный тур муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников в

2017-2018 учебном году в образовательных организациях района. В 23

олимпиадах школьного этапа среди детей 5- 11 классов было 6817 участников и

среди 4 классов - 460 участников. На заочный тур к рассмотрению жюри было

направлено 1711 работ. По итогам работы предметных методических комиссий

определены 1311участников муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников. На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить количество баллов и  электронные таблицы участников

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

2. Утвердить результаты перепроверки  школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2017 - 2018 учебном году среди 4 классов по

русскому языку и математике (Приложение 1).

3. Указать руководителю МБОУ «Школа № 174» (Демидова Л. А.)  на

отсутствие контроля за исполнением приказа от 19.09. 2017 № 93

управления образования о предоставлении информации по школьному

этапу всероссийской олимпиады школьников в 4 классах.

3.1.  Привлечь к дисциплинарной ответственности лиц, допустивших

нарушения в организации и проведении школьного этапа в 4 классах.

4. Руководителям образовательных учреждений:

4.1.  Наградить победителей и призёров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (согласно приложения 1).

4.2. Изыскать возможность для поощрения педагогов, подготовивших

победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образованием О. Б. Маренова.

Начальник управления                                                                  Н. Б. Фомина

Матвеева

465-38-80

                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу управления

образования

                                            от _________________ №  _____

Итоги всероссийской олимпиады школьников

 по русскому языку 4 класс (заочный тур)

№ Ф.И.О. Шифр ОУ Класс Ф.И.О. учителя

(полностью)

Баллы

выста

вленн

ые ОУ

Баллы

после

перепров

ерки

1.  Иванова Евгения

Игоревна

Р542 МБОУ

«Гимназия

№17»

4 А Широкова

Наталья

Николаевна

25,1 25,1

2.  Пропажин

Антон

Алексеевич

Р543 МБОУ

«Гимназия

№17»

4 А Широкова

Наталья

Николаевна

24,6 24

3.  Елистратов

Владимир

Михайлович

Р544 МБОУ

«Гимназия

№17»

4 А Широкова

Наталья

Николаевна

21,8 20,7

4.  Зобнина

Екатерина

Сергеевна

Р545 МБОУ

«Гимназия

№17»

4 Г Лепехина

Наталья

Ивановна

20,8 20,8

5.  Волгина Софья

Александровна

Р546 МБОУ

«Гимназия

№17»

4 Г Лепехина

Наталья

Ивановна

19,2 17,9

6.  Черней Юлия

Максимовна

Р547 МБОУ

«Гимназия

№17»

4 А Широкова

Наталья

Николаевна

19,2 18,4

7.  Бойнов Ян

Юрьевич

Р548 МБОУ

«Гимназия

№17»

4 В Сопина Елена

Сергеевна

18,5 18,8

8.  Данилова

Ксения

Андреевна

Р549 МБОУ

«Гимназия

№17»

4 А Широкова

Наталья

Николаевна

18 18,5

9.  Лавренова

Анастасия

Вячеславовна

Р550 МБОУ

«Гимназия

№17»

4 В Сопина Елена

Сергеевна

17,5 17,5

10.  Бурова

Екатерина

Алексеевна

Р551 МБОУ

«Гимназия

№17»

4 А Широкова

Наталья

Николаевна

17,3 17,2

Итоги всероссийской олимпиады школьников

по математике 4 класс (заочный тур)

№ Ф.И.О. Шифр ОУ Класс Ф.И.О. учителя

(полностью)

Баллы

выставле

нные ОУ

Баллы

после

перепро

верки

1.  Елистратов

Владимир

Михайлович

М435 МБОУ

«Гимназия

№17»

4А Широкова

Наталья

Николаевна

20 20

2.  Шулепова

Мария

Михайловна

М436 МБОУ

«Гимназия

№17»

4Б Веселова

Наталья

Николаевна

17 17

3.  Тараскин

Матвей

Игоревич

М437 МБОУ

«Гимназия

№17»

4Г Лепехина

Наталья

Ивановна

16 15

Количество баллов по предметам, необходимые на муниципальный этап

олимпиады

предмет 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

История 15 17 33 51 50

Астрономия 22 18 28 27 24

Русский язык 36,5 37 49 52,75 54,75

Английский язык 24 29

Экология 19 18 25 25 25

Обществознание 51 58 63 52 71

Математика 18 18 18 18 19

Литература 25 26 54 50 52
Физическая культура

(мальчики)
11 16,55

Физическая культура

(девочки)
12 15,9

Биология 19 24,5 34 38,9 47,5

Физика 16 22 20 21 20

Технология (мальчики) 16 21 17 15

Технология (девочки) 10 12 14 9

География 15 23,5 26 25 22

Информатика  60 180 200 180

Французский язык 9 15

ОБЖ 95 103 116

Химия  15 13 17 25

Право   51 56 51

Немецкий язык   21

Экономика 28 21 25 50 35